
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН  
БИЛИМ BEPYY ЖАНА ИЛИМ 

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ош мамлекеттик
университеты

Ошский государственный 
университет

MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF KYRGYZ REPUBLIC

Osh State University
Инд. 723500, Ленин к., 331, 

тел.: (+996 03222) 72273, факс: (03222) 24066
Инд. 723500, ул, Ленина, 331, 

тел.: (+996 03222) 72273, факс: (03222) 24066
331, Lenin Street,Osh, 723500 

tel.: (+996 03222) 72273, fax: (03222) 24066

Б У Й Р У К №
« ■/.¥ » О У  2020-ж.

ОшМУнун Окумуштуулар кецешинин он-лайн жыйынында каралып (2020- 

жыл, 17-апрель, №8 протокол) “Эл аралык мамилелер факультетинин бакалавриат 

жана магистратурада окуу процессии уюштурууда окуу-усулдук жана илимий- 

изилдео иштеринин абалы” деп аталган №2 маселе боюнча томондогу кабыл 

алынган чечим бекитилсин:

1. ОшМУнун Эл аралык мамилелер факультетиндеги жалпы окуу 
процессинин уюштурулушу, тиешелуу билим беруу программаларынын 
максаттарын ишке ашыруу абалы боюнча доцент М.Э. Манашовдун билдируусу 
зеке алынсын.

2. Эл аралык мамилелер факультетинин бакалавриат жана магистратурада 
окуу процессии уюштурууда окуу-усулдук жана илимий-изилдоо иштеринин абалы 
канааттандырарлык деп табылсын.

3. Маалыматта корсотулгон кемчилдиктерди жана эскертуулорду жоюу 
боюнча иш-чаралар деканат тарабынан 10 кун убакыттын ичинде иштелип чыксын 
жана факультеттин жалпы чогулушунда талкуулансын (декан Ибраимова С.С.).

4. Эл аралык мамилелер факультетиндеги бардык децгээлдеги НББПлардын 
ОНдорунун алынышын камсыздай турган баалоо каражаттарынын фонду (БКФ), 
МАКтын суроолору окутуунун натыйжасынын (ОН) калыптангандыгын аныктоого 
ылайыктап кайра каралсын (кафедра башчылары, деканат).

5. Даярдалып жаткан программаларды тейлоодо студенттердин билимин 
жогорулатуу, тилдик ыцгайсыздыктарды жоюу максатында кафедралардагы 
дисциплиналар боюнча кыргыз тилинде окуу-методикалык колдонмолор иштелип 
чыксын (кафедра мучолору).

6. Факультетте илимий-изилдоо жана чыгармачылык иштерге коцул 
бурулуп, еркундотуусу колго алынсын.

7. Факультеттин ресурстук базасын чыцдоо максатында окутуунун 
техникалык каражаттары (проектор, интерактивдуу доска ж.б.) менен камсыздоо 
жакшыртылсын (ректорат).



//

8. Факультетте магистранттардын санын кебейтууге багытталган иш- 
аракеттер кучетулсун.

9. “Аймак таануу” багыты Ednet агентствосунун кез карандысыз 
аккредитациясынан шарттуу турде еткендугуне байланыштуу, тузулген 
критерийлердин далилдик базаларынын устунен иш алып барылсын.

10. Бул токтомдун аткарылышын кеземедго алуу ОшМУнун окуу иштери 
боюнча проректору З.С. Божоновго жуктелсун.

Негиз: Окумуштуу катчы М.Т. Байсубановдун рапорту, ректордун визасы

ОшМУнун ректору, 
доцент



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН БИЛИМ 
BEPYY ЖАНА ИЛИМ МИНИСТРЛИГИ 

Ош мамлекеттик 
университетинин 

Окумуштуулар Кенеши

MINISTRY OF EDUCATION AND

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

Ученый Совет 
Ошского государственного 

университета

SCIENCE OF KYRGYZ REPUBLIC

Academ ic Council of Osh State University
Инд. 723500, Ленин к., 331, Инд. 723500, ул. Ленина, 331,

тел.: (+996 03222) 72273, факс: (03222) 57558 тел.: (+996 03222) 72273, факс: (03222) 57558
___________________________ 331, Lenin Street, Osh, 723500 tel.: (+996 03222) 72273, fax: (03222) 57558_______________________

ОшМУнун Окумуштуулар Кенешинин 2020-жылдын 
17-апрелиндеги №8 жыйынындагы «Эл аралык мамилелер факультетинин 

бакалавриат жана магистратурада окуу процессии уюштурууда окуу-усулдук 
жана илимий-изилдоо иштеринин абалы» деген №2 маселеге карата

Ч Е Ч И М И

Ош мамлекеттик университетинин Окумуштуулар кенеши талкууда берилген
сунуштарды эске алый

ТОКТОМ кылат:

1. ОшМУнун Эл аралык мамилелер факультетиндеги жалпы окуу 
процессинин уюштурулушу, тиешелуу билим беруу программаларынын 
максаттарын ишке ашыруу абалы боюнча доцент М.Э. Манашовдун билдируусу 
эске алынсын.

2. Эл аралык мамилелер факультетинин бакалавриат жана магистратурада 
окуу процессии уюштурууда окуу-усулдук жана илимий-изилдее иштеринин абалы 
канааттандырарлык деп табылсын.

3. Маалыматта керсетулген кемчилдиктерди жана эскертуулерду жоюу 
боюнча иш-чаралар деканат тарабынан 10 кун убакыттын ичинде иштелип чыксын 
жана факультеттин жалпы чогулушунда талкуулансын (декан Ибраимова С.С.).

4. Эл аралык мамилелер факультетиндеги бардык децгээлдеги НББПлардын 
ОНдорунун алынышын камсыздай турган баалоо каражаттарынын фонду (БКФ), 
МАКтын суроолору окутуунун натыйжасынын (ОН) калыптангандыгын аныктоого 
ылайыктап кайра карал сын (кафедра башчылары, деканат).

5. Даярдалып жаткан программаларды тейлееде студенттердин билимин 
жогорулатуу, тилдик ыцгайсыздыктарды жоюу максатында ^кафедралардагы 
дисциплиналар боюнча кыргыз тилинде окуу-методикалык колдонмолор иштелип 
чыксын (кафедра мучелеру).

6. Факультетте илимий-изилдоо жана чыгармачылык иштерге кецул 
бурулуп, еркундетуусу колго алынсын.

7. Факультеттин ресурстук базасын чыцдоо максатында окутуунун 
техникалык каражаттары (проектор, интерактивдуу доска ж.б.) менен камсыздоо 
жакшыртылсын (ректорат).

8. Факультетте магистранттардын санын кебойтууго багытталган иш- 
аракеттер кучетулсун.



9. “Аймак таануу” багыты Ednet агентствосунун коз карандысыз 
аккредитациясынан шарттуу турде еткендугуне байланышгуу, тузулген 
критерийлердин далилдик базаларынын устунон иш алып барылсын.

10. Бул токтомдун аткарылышын кеземелге алуу ОшМУнун окуу иштери 
боюнча проректору З.С. Божоновго жуктолсун.

Окумуштуулар кецешинин 
торагасы, доцент К.Г. Кожобеков

Окумуштуу катчы


